Sori utrinque ad costam biseriati, seriei internae costae valde approximati, prope basin ramorum anticorum infimorum marginem non attingentium impositi; seriei secundae seriei internae itidem approximati, prope basin ramorum posticorum infimorum marginem attingentium impositi. Indusium orbiculare peltatum, membranaceum glabrum, margine integrum, deciduum.

Habitat in America tropica, loco speciali non dessignato ex herb. L. Cl. Richard in herb. meo).

Species Aspidio semicordato Swartz Syn. fil. pag. 45. (*Hemicardion Nephrolepis* Fée Gen. fil. pag. 282.) quidem affinis, attamen meo sensu probe distincta foliis membranaceis nec subcoriaceis opacis, paleis, pinnis abrupte nec sensim acuminatis, praecipue vero soris costae valde approximatis et indusio membranaceo nec coriaceo, dum in Aspidio semicordato sori, itidem utrinque ad costam biseriati, raro triseriati, seriei internae costae approximati, seriei secundae fere medii inter costam et marginem, et indusium eximie coriaceum.

Ab Aspidio Gaudichaudii Trevis.\* (*Hemicardion crenatum* Fée Gen. fil. pag. 283. tab. 22. A. fig. 1.), cui haec nostra etiam affinis, et in quo basis superior pinnarum itidem truncata, inferior cordata petiolum tegens, pinnae abrupte acuminatae, differt lamina elongato-lanceolata nec

\*) *Aspidium crenatum* Metten. Aspid. n 114. jam adest.

ovata, pinnis angustioribus longioribusque, et sororum dispositione, qui in Aspidio Gaudichaudii triseriati, seriebus inter se aequidistantibus, seriei internae medii inter costam et seriem medianam, seriei medianae medii inter costam et marginem, seriei externae fere medii inter seriem medianam et marginem, potius margini magis approximati, omnes versus apicem ramorum nervorum impositi.

Aspidium Preslianum Metten. Aspid. n. 81. (Hemicardion Cumingianum Féé Gen. fil. pag. 283. tab. 22. A. fig 2.) et Aspidium truncatum Trevis., non Gaudich., (Aspidium semicordatum ♂. truncatum Hook. Spec. fil. IV. pag. 17.) longius distant. In Aspidio Presliano pinnae utrinque cordatae, basi inferiori latiore, basi superiore breviore, soris utrinque biseriatis, seriebus inter se aequidistantibus, seriei internae costae, seriei externae margini magis approximati. In Aspidio truncato pinnae basi utrinque transverse truncatae.

Hemicardion subhastatum ex Amboyna, et Hemicardion Cochinchinae Féé (Gen. fil. pag. 282.) nomine tantum innotuerunt. Hemicardion subhastatum fide Hookeri (Spec. fil. IV, pag. 17.) erit forma Aspidii Presliani („Superior lobe a little more divaricated“). Hemicardion macrosorum Féé (Mém. Joug. VIII. pag 101.) teste ipso Hookero ab Aspidio semicordato non differt. Celeberrimus Hooker primum (Spec. fil. IV. pag. 17.) Aspidia Preslianum, semicordatum, Gaudichaudii et truncatum tanquam varietates distinxit, dein (Syn. fil. pag. 249.) in unicum speciem coniunxit, quam sententiam admittere non posse candide confiteor, cum omnia specimina visa docuerunt characteres formae basis pinnarum et dispositionis sororum semper in eodem individuo et in eadem specie constantes, nec unquam formas intermedias inveni, nec ab aliis, quantum scio, indicantur.